
Milí přátelé a kolegové, 

s radostí Vám oznamuji výsledek voleb nového evropského presidenta AECOS. V anonymní volbě 

členy výboru AECOS byl jasnou většinou zvolen Pavel Stodůlka.  

Pavlovi blahopřeji a také jsem přesvědčen, že se jedná o skvělou volbu. Pavel je výborný chirurg, 

inovátor a pravidelně přispívá do odborného programu kongresů AECOS a když pořádal kongres 

AECOS v Praze, tak pozval i prezidenta ČR, aby se s námi podělil o svou osobní zkušenost s operací 

katarakty. 

Budeme tak poprvé mít prezidenta z postkomunistické části Evropy, která byla oddělena od zbytku 

Evropy a USA do pádu železné opony před přesně 30 lety. Přesto tato část Evropy historicky 

významně přispívala k vývoji medicíny a oftalmologie od asepse v chirurgii zavedené porodníkem 

maďarského původu Semmelweisem až po první transplantaci rohovky provedenou Zirmem v roce 

1905 v Olomouci v ČR. Nakonec jsme tedy opět sjednocení – jako lékaři, vědci, přátelé. 

Přeji Pavlovi úspěšné období ve funkci prezidenta AECOS a zvu Vás všechny na příští evropský 

kongres AECOS v Sitges u Barcelony ve Španělsku 7.-9. června 2019.  

prof. Burkhard Dick 

president AECOS Europe 

 

https://aecosurgery.org/2019-european-symposium/ 

 

https://aecosurgery.org/2019-european-symposium/

